
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: KEKO 

 

Diplomant: Bc. Vratislav Havlík  

 

Oponent diplomové práce: Ing. Simona Macková 

Pracoviště a funkce: Katedra ekonometrie VŠE, doktorand 

 

Téma diplomové práce:  Ekonometrická analýza inflace s využitím panelových dat  

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Téma práce a její význam           

2. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

3. Práce s daty a informacemi           

4. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

5. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

6. Úroveň jazykového zpracování          

7. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

8. Formální zpracování           

9. Splnění cílů práce           

10. Závěry práce a jejich formulace          

11. Odborný přínos práce, její praktické využití          

12. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

Otázky k obhajobě  
 

  

1. Na straně 21 se hovoří o kvalitě odhadu. Co je kvalitou odhadu myšleno a jak by mohla být 

hodnocena?  

 

2. V části, která se zabývá Hausmanovým testem, se pracuje s diferencí (b- ). Co v tomto případě 

označuje b?  

 

3. V kapitole Rešerše Kontextu se hovoří o finanční a ekonomické krizi. Jaký je mezi nimi rozdíl?  

 

4. Co znamená zkratka E15 uvedená na straně 33?  

 

5. Jakým způsobem byl zvolen model využitý pro empirickou analýzu (vlastní návrh, inspirace 

jiným odborným textem,…)?  

 

 

 

 
 



Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

Diplomant se ve své závěrečné práci věnuje ekonometrické analýze makroekonomických činitelů s 

využitím modelů panelových dat. Zpracovanou teorii následně aplikuje na data pro tři skupiny 

zemí Evropské unie. Výsledky verifikuje a vzájemně srovnává. Teoretická i praktická část je velice 

dobře členěna a poskytuje čtenáři dobrou orientaci v textu. Přesto je třeba práci vytknout 

následující nedostatky:  

 

1. Nekonzistentní značení proměnných a nedůsledné vysvětlení jejich významu  

2. Nesourodé citace a odkazy na literaturu  

3. Drobné gramatické chyby a chyby v interpunkci  

4. Složitá a hůře srozumitelná souvětí, opakující se slova a výrazy hraničící s hovorovým jazykem  

 

Cíle, které jsou na začátku stanoveny, byly z velké části splněny, na závěr shrnuty a 

okomentovány. Diplomant prokázal schopnost aplikace ekonometrické teorie na reálných datech. 

Věnuje se validaci výsledků nejen z matematického hlediska, ale zároveň hodnotí soulad s 

ekonomickými předpoklady. Celkově hodnotím tuto diplomovou práci známkou Velmi dobře.  
 

 

Datum:  31. 5. 2018 

                                                                             Podpis oponenta diplomové práce 


